
COMUNE DI COPPARO

Provincia di Ferrara
******

COPIA

DETERMINAZIONE N. 83 - REG. GEN. 488 DEL 14-12-2017

Ufficio: OPERE PUBBLICHE E DEMANIO

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36, COMMA 2, LETT. B)
DEL D.LGS. N. 50/2016, TRAMITE RDO SUL MERCATO ELETTRONICO DI
INTERCENTER-ER, PER AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI CATTURA H
24 SU 24, TRASPORTO, RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO DEI
CANI RANDAGI O VAGANTI E/O INCIDENTATI, INCUSTODITI E/O
RINUNCIATI DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI COPPARO, MEDIANTE
MESSA A DISPOSIZIONE DEL CANILE  CIG: 7267824E15.
APPROVAZIONE MODIFICA COMPOSIZIONE DELLA COMMISSIONE
GIUDICATRICE.

IL RESPONSABILE SETTORE TECNICO

VISTO il Decreto del Sindaco n. 2 del 02/01/2017, con il quale è stato conferito all’Ing. Francesca Trazzi l’incarico di
Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Copparo sino al 31/12/2017, con attribuzione di tutte le funzioni e i
compiti gestionali stabiliti dall’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000 oltre alle competenze indicate da Statuto e demandate
dalla leggi vigenti, tutti i compiti di attuazione degli obiettivi e dei programmi definiti con gli atti di indirizzo adottati
dall’organo politico;

VISTA la Deliberazione del C.C. n. 32 del 29/03/2017, esecutiva ai sensi di legge, di approvazione del Bilancio di
Previsione 2017-2019;

VISTA la Deliberazione della G.C. n. 33 del 05/04/2017 di approvazione del Piano Esecutivo di Gestione Economico
Finanziario Anno 2017;

VISTA la Deliberazione della G.C. n. 81 del 08/11/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la quale si deliberato di
assicurare la continuità dei servizi in questione affidando il servizio di cattura h 24 su 24, trasporto, ricovero, custodia e
mantenimento dei cani randagi o vaganti e/o incidentati, incustoditi e/o rinunciati di proprietà del Comune di Copparo,



con messa a disposizione del canile, per anni 3, mediante procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. b),
del D.Lgs. 50/2016 tramite RDO sul mercato elettronico di Intercent-ER;

VISTA la Determinazione a contrarre del Responsabile Settore Tecnico n. 463 del 23/11/2017, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale si è stabilito di procedere, in esecuzione della delibera di Giunta comunale n. 81 del 08/11/2017
sopra richiamata, all’indizione di apposita procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs.
50/2016, tramite RDO sul Mercato elettronico di Intercent-ER, rivolta a tutti gli operatori economici abilitati nel settore
oggetto della gara, da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla
base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016;

CONSIDERATO che, con la suddetta determina è stata approvata la lettera di invito per l’affidamento del servizio di
cattura h 24 su 24, trasporto, ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi o vaganti e/o incidentati, incustoditi
e/o rinunciati di proprietà del Comune di Copparo, compresa la messa a disposizione del canile – CIG: 7267824E15,
che prevede il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa;

VISTA la previsione dell’art. 77 del D.Lgs. 50/2016 che, per le ipotesi di affidamenti con il criterio dell’offerta
economicamente più vantaggiosa, la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico è affidata ad una
commissione giudicatrice, composta da esperti nello specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto;

VISTA la Determinazione del Responsabile Settore Tecnico n. 487 del 13/12/2017, esecutiva ai sensi di legge, con la
quale è stata nominata la commissione giudicatrice per la procedura di gara relativa all’affidamento del servizio di
cattura h 24 su 24, trasporto, ricovero, custodia e mantenimento dei cani randagi o vaganti e/o incidentati, incustoditi
e/o rinunciati di proprietà del Comune di Copparo, compresa la messa a disposizione del canile – CIG: 7267824E15,
mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, tramite RDO sul Mercato
elettronico di Intercent-ER, rivolta a tutti gli operatori economici abilitati nel settore oggetto della gara, da aggiudicarsi
mediante il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto
qualità/prezzo ai sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016, come di seguito indicato:

Geom. CESTARI MASSIMO, in qualità di Funzionario Attività Tecniche del Comune di Copparo -a)
Presidente;
D.ssa TUFFANELLI SARA, in qualità di Responsabile Amministrativa, dipendente della Societàb)
“PATRIMONIO COPPARO S.r.l.” -  Componente e membro esperto;
Geom. ZAGHI ANNA, in qualità di Esperto Attività Tecniche del Comune e di Copparo – Componente ec)
Segretario Verbalizzante;

RISCONTRATA la necessità di modificare la composizione della commissione giudicatrice in quanto la procedura di
Intercent-ER prevede che i membri della commissione siano registrati a SATER e dipendenti dell’Ente Appaltante;

RITENUTO di procedere alla modifica della composizione della commissione giudicatrice avendo individuato i
componenti come di seguito indicato:

Geom. CESTARI MASSIMO, in qualità di Funzionario Attività Tecniche dipendente del Comune di Copparo -a)
Presidente;
Dr. ZAPPI DANIELE, in qualità di Specialista Attività Tecniche dipendente del Comune di Copparo -b)
Componente;
Geom. ZAGHI ANNA, in qualità di Esperto Attività Tecniche dipendente del Comune e di Copparo –c)
Componente e Segretario Verbalizzante;

DATO ATTO che i predetti soggetti, all’uopo interpellati per le vie brevi, hanno dichiarato la loro disponibilità alla
nomina quali membri della commissione esaminatrice in questione;

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 77 comma 4 del codice, i componenti della commissione non hanno svolto
alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;



DATO ATTO che tutti i componenti hanno le dichiarazioni di non sussistenza di nessuna delle incompatibilità e di
astensione di legge, ai sensi dell’art. 77, commi 4, 5 e 6, agli atti;

VISTI i curricula di Sig,ri Geom. Cestati Massimo, Dr. Zappi Daniele e Geom. Zaghi Anna, acquisiti agli atti, dai quali
si desume, in capo agli stessi soggetti, il possesso della necessaria esperienza nello specifico settore oggetto della gara
di cui trattasi ai sensi dell’art. 77, comma 1, del D.Lgs. 50/2016;

VISTO l’art. 192 del D.Lgs. 267/2000;

DATO ATTO che il presente provvedimento non comporta alcun impegno di spesa in quanto l’attività viene svolta da
dipendenti interni dell’Amministrazione e durante il normale orario di servizio, per cui non è previsto alcun compenso;

DATO ATTO che il procedimento di valutazione delle offerte e il presente provvedimento di approvazione dell’esito
finale di tale procedimento è contemplato nel vigente Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e della
Trasparenza (PTPCT) 2017-2019 approvato con Deliberazione della G.C. n. 6 del 30/01/2017, con riferimento all’area
di rischio dei contratti pubblici, tra le categorie di procedimenti a medio/basso rischio di corruzione e di illegalità;

ATTESTATO che sono stati assolti tutti gli adempimenti e le prescrizioni previste nel vigente PTPCT 2017-2019
nonché nelle direttive del Responsabile della Prevenzione della Corruzione e Trasparenza (RPCT), per il procedimento
di valutazione delle offerte e per il presente provvedimento;

DATO ATTO che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente, ai sensi e per gli effetti
del D.Lgs. n. 33/2013, nell’apposita Sezione “Bandi di gara e Contratti”;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e s.m.i.;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i., per le parti non abrogate dal D.Lgs. n. 50/2016;

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 succ. mod. con D.Lgs. 19 aprile 2017 n. 56;

VISTO l’art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

VISTE le disposizioni dello Statuto del Comune e dei regolamenti dell’Amministrazione Comunale;

VISTE le vigente normativa in materia di opere pubbliche;

D E T E R M I N A

Che le premesse formano parte integrale e sostanziale del presente provvedimento;1)

Di approvare, per le motivazioni espresse in narrativa, la modifica della composizione della commissione2)
giudicatrice per la procedura di gara relativa all’affidamento del servizio di cattura h 24 su 24, trasporto, ricovero,
custodia e mantenimento dei cani randagi o vaganti e/o incidentati, incustoditi e/o rinunciati di proprietà del
Comune di Copparo, compresa la messa a disposizione del canile – CIG: 7267824E15, mediante procedura
negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, tramite RDO sul Mercato elettronico di
Intercent-ER, rivolta a tutti gli operatori economici abilitati nel settore oggetto della gara, da aggiudicarsi mediante
il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo ai
sensi dell’art. 95 D.Lgs. 50/2016, come di seguito indicato:

Geom. CESTARI MASSIMO, in qualità di Funzionario Attività Tecniche dipendente del Comune di CopparoT�L�����....��..
– Presidente;
Dr. ZAPPI DANIELE, in qualità di Specialista Attività Tecniche dipendente del Comune di Copparo –T�L�����....��..
Componente;
Geom. ZAGHI ANNA, in qualità di Esperto Attività Tecniche dipendente del Comune e di Copparo –T�L�����....��..
Componente e Segretario Verbalizzante;



Di dare atto che ai sensi dell’art. 77 comma 4 del codice, i componenti della commissione non hanno svolto3)
alcun’altra funzione o incarico tecnico o amministrativo relativamente al contratto del cui affidamento si tratta;

Di dare atto che tutti i componenti hanno prodotto le dichiarazioni di non sussistenza di nessuna delle4)
incompatibilità e di astensione di legge, ai sensi dell’art. 77, commi 4, 5 e 6, agli atti;

Di dare atto che a norma dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 nonché dell’art. 6 della Legge n. 241/1990, Responsabile5)
Unico del Procedimento del presente atto, è l’Ing. Francesca Trazzi, Responsabile Settore Tecnico del Comune di
Copparo;

Di dare atto che il presente provvedimento sarà soggetto agli obblighi di trasparenza di cui all’art. 23 del D.Lgs.6)
33/2013;

Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa;7)

Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione;8)

Che il presente provvedimento sia pubblicato all'Albo del Comune a termine dell'art. 67 dello Statuto Comunale.9)

Responsabile del procedimento: Trazzi Francesca

Lì, 14-12-2017 IL RESPONSABILE P.O
F.to Trazzi Francesca

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)





CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

Li, 14-12-2017 L’ INCARICATO
F.to  Trazzi Francesca

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


